Fatchur Rahman, *Ilmu Waris*, cet. III, Bandung: Al-Ma`arif, 1994.

Fazlur Rahman, *Tema Pokok Al-Qur'an*, cet. II, terj. Anas Mahyuddin, Bandung: Pustaka, 1996.

Khallaf, Abdul Wahhab, *Aḥkām al-Aḥwāl al-Syakhṣiyyah fī al-Syarī‘at al-Islāmiyyah*, Kuwait: Dār al-Qalam li al-Nasyr wa al-Tawzī’, 1990M/1410H.

Ibnu Rusyd, Abū al-Walīd Muḥammad bin Aḥmad bin Rusyd al-Qurṭubī al-Andalusī, *Syarḥ Bidāyah al-Mujtahid wa Nihāyah al-Muqtaṣid*, jilid IV, cet. I, Kairo: Dār al-Salām, 1416 H/1995 M.

- Jawad Mugniyah, Muhammad, *Fiqh Lima Madzhab*, terjemahan Masykur A.B, Jakarta: Lentera, 1996.
- Muslich Maruzi, *Pokok-pokok Ilmu Waris*, Semarang: Pustaka Amani, 1981.
- Na'im, Abdullah Ahmed an-, *Dekonstruksi Syari'ah : Wacana Kebebasan Sipil, HAM dan Hubungan Internasional dalam Islam*. Yogyakarta: LkiS, 1990.
- Nawāwī, Muhyī al-Dīn Abū Zakariyā Yaḥyā bin Syaraf al-, *Ṣāḥīḥ Muslim bi Syarḥ al-Nawāwī*, cet. I, Kairo: Maṭba'ah al-Miṣriyyah, 1347 H/1929 M.
- Nurcholish Madjid, dkk., *Fiqih Lintas Agama: Membangun Masyarakat Inklusif- Pluralis*, cet. VII, Jakarta: Paramadina, 2005.
- Rasyīd Riḍā, Muḥammad, *Tafsīr al-Qur'ān al-Ḥakīm*, cet. II, Kairo: Dār al-Manār, 1366 H/1947 M.
- Saekan dan Erniati Effendi, *Sejarah Penyusunan Kompilasi Hukum Islam Indonesia*, Surabaya: Arkola, 1997.
- Tim Redaksi Fokus Media, *Himpunan Peraturan Perundang-Undangan Kompilasi Hukum Islam*, Bandung: Fokus Media, 2014.
- Zakiyah Darajat, *Ilmu Pendidikan Islam*, Jakarta: Bumi Aksara, 1997.